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I. Erfolgsplan zum Wirtschaftsplan 2019

KASSELWASSER -gesamt-

Ergebnis

2019 2018 2017

EUR EUR EUR

1. Umsatzerlöse 74.808.307,00 68.383.174,48 72.094.189,78

2. Sonstige betriebliche Erträge 1.840.118,00 1.809.173,39 976.604,36

3. Materialaufwand 29.828.840,47- 29.729.293,56- 30.370.649,38-

a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs-u.Betriebs-

stoffe und für bezogene Waren 2.096.980,95- 2.025.290,00- 2.061.825,70-

b) Aufwendungen für bezogene Leistungen 27.731.859,52- 27.704.003,56- 28.308.823,68-

4. Personalaufwand 11.635.590,00- 11.204.500,00- 10.581.330,18-

a) Löhne und Gehälter 9.286.713,95- 8.893.759,43- 8.406.588,33-

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für 1.325.803,55- 1.312.551,65- 1.227.514,94-

Altersversorgung und für Unterstützung 1.023.072,50- 998.188,92- 947.226,91-

c) Altersversorgung

5. Abschreibungen 12.319.970,80- 12.728.304,00- 12.242.992,21-

6. Sonstige betriebliche Aufwendungen 8.434.615,00- 11.297.160,75- 8.624.678,12-

7. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 94.470,00 61.825,00 91.866,74

8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 5.660.897,00- 7.082.285,42- 6.393.199,77-

9. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäfts- 8.862.981,73 1.787.370,86- 4.949.811,22

tätigkeit

10. Steuern vom Einkommen und Ertrag 0,00 0,00 12.050,00-

11. Sonstige Steuern 4.769,00- 4.500,00- 4.240,46-

12. Jahresüberschuss/-fehlbetrag 8.858.212,73 1.791.870,86- 4.933.520,76

13. Nachrichtlich:

davon gilt als verwendet

Eigenkapitalverzinsung Stadt Kassel 780.000,00- 780.000,00-

14. Wirtschaftsplanansatz 8.078.212,73 2.571.870,86-

Voranschlag
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I. Erfolgsplan zum Wirtschaftsplan 2019

KASSELWASSER -Abwasser-

Ergebnis

2019 2018 2017

EUR EUR EUR

1. Umsatzerlöse 50.308.275,00 43.999.418,48 47.491.327,96

Schmutzwasser 29.002.840,00 24.543.000,00 24.935.487,93

Regenwasser 17.223.571,00 15.500.000,00 15.313.900,51

Grundwassereinleitung 95.000,00 130.000,00 154.137,77

Abscheidegebühren 200.000,00 200.000,00 220.658,64

Benutzungsentgelt Umland 2.132.360,00 2.056.008,98 2.009.308,88

sonstige 1.654.504,00 1.570.409,50 4.857.834,23

2. Sonstige betriebliche Erträge 1.800.118,00 1.649.173,39 636.959,20

3. Materialaufwand -5.412.211,95 -5.439.790,00 -6.627.273,79

a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs-u.Betriebs-

stoffe und für bezogene Waren -2.096.980,95 -2.025.290,00 -2.061.825,70

b) Aufwendungen für bezogene Leistungen -3.315.231,00 -3.414.500,00 -4.565.448,09

4. Personalaufwand -11.635.590,00 -11.204.500,00 -10.581.330,18

a) Löhne und Gehälter -9.286.713,95 -8.893.759,43 -8.406.588,33

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für -1.325.803,55 -1.312.551,65 -1.227.514,94

Altersversorgung und für Unterstützung

c) Altersversorgung -1.023.072,50 -998.188,92 -947.226,91

5. Abschreibungen -12.314.593,12 -12.722.904,00 -12.237.614,53

6. Sonstige betriebliche Aufwendungen -8.234.615,00 -8.137.160,75 -7.509.461,54

7. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 86.970,00 55.825,00 84.428,83

8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen -5.660.897,00 -7.082.285,42 -6.393.199,77

9. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäfts-

tätigkeit 8.937.455,93 1.117.776,70 4.863.836,18

10. Sonstige Steuern -4.769,00 -4.500,00 -3.681,26

11. Jahresüberschuss/-fehlbetrag 8.932.686,93 1.113.276,70 4.860.154,92

Voranschlag
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I. Erfolgsplan zum Wirtschaftsplan 2019

KASSELWASSER -Wasser-

Ergebnis

2019 2018 2017

EUR EUR EUR

1. Umsatzerlöse 24.500.032,00 24.383.756,00 24.602.861,82

2. Sonstige betriebliche Erträge 40.000,00 160.000,00 339.645,16

3. Materialaufwand
Aufwendungen für bezogene Leistungen -24.416.628,52 -24.289.503,56 -23.743.375,59

4. Abschreibungen -5.377,68 -5.400,00 -5.377,68

5. Sonstige betriebliche Aufwendungen -200.000,00 -3.160.000,00 -1.115.216,58

6. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 7.500,00 6.000,00 7.437,91

7. Ergebnis der gewöhnlichen -74.474,20 -2.905.147,56 85.975,04

Geschäftstätigkeit

8. Steuern vom Einkommen und Ertrag 0,00 0,00 -12.050,00

9. sonstige Steuern 0,00 0,00 -559,20

10. Jahresüberschuss/-fehlbetrag -74.474,20 -2.905.147,56 73.365,84

Voranschlag
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II. Vermögensplan zum Wirtschaftsplan 2019

KASSELWASSER

Voranschlag

2019

Euro Euro

A. Deckungsmittel Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen

1. Entnahme aus Rücklagen 0 0

2. Abschreibungen und Anlagenabgänge 12.319.971 0

3. Vom Anschaffungswert abzusetzende  Kapitalzuschüsse    2.012.853 2.012.853

4. Kredite

   a) Kredite von der Gemeinde 0 0

   b) Kredite von Dritten für Investitionen 23.242.385 0

   c) Kassenkredite für Verlustabdeckung 0 0

Summe Kredite 23.242.385 34.697.147

5. Jahresüberschuss 8.078.213 0

Deckungsmittel insgesamt 45.653.422 36.710.000

B. Ausgaben (Mittelverwendung)

1. Sachanlagen und immaterielle Anlagewerte

Kanalneubau und Erneuerung 11.350.000 3.900.000

Klärwerk 6.958.000 26.050.000

Kanalrenovierung 3.100.000 0

Gewässer 1.055.000 6.610.000

Netzbetrieb 905.600 0

Automatisierungs- und Informationstechnik 650.000 150.000

Grundstückentwässerung 120.000 0

Labor 105.000 0

Sonstiges 45.000 0

Personal und Verwaltung 15.000 0

Summe Investitionen 24.303.600 36.710.000

2. Tilgung von Krediten 13.271.609 0

3. Rücklagenzuführung 8.078.213 0

Ausgaben/Verpflichtungsermächtigungen 45.653.422 36.710.000

Seite 4



III. Investitionsplan 2019 bis 2023

Gesamtinvestitionen

Nachrichtlich 

Sachgebiete

Summe 2018

[Euro]

Summe 2019

[Euro]

Summe 2020

[Euro]

Summe 2021

[Euro]

Summe 2022

[Euro]

Summe 2023

[Euro]

Summe Folgejahre 

[Euro]

Summe Gesamt

[Euro]

Kanalneubau/Erneuerung 10.485.000,00 11.350.000,00 10.685.000,00 10.770.000,00 9.940.000,00 9.870.000,00 9.920.000,00 62.535.000,00

Klärwerk 4.833.000,00 6.958.000,00 6.953.000,00 24.853.000,00 4.403.000,00 303.000,00 3.503.000,00 46.973.000,00

Kanalrenovierung 3.100.000,00 3.100.000,00 3.100.000,00 3.100.000,00 3.100.000,00 3.100.000,00 3.100.000,00 18.600.000,00

Netzbetrieb 1.143.600,00 905.600,00 675.600,00 85.600,00 85.600,00 85.600,00 85.600,00 1.923.600,00

Sonstige 672.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 195.000,00 45.000,00 420.000,00

Gewässer 893.500,00 1.055.000,00 1.225.000,00 835.000,00 925.000,00 1.225.000,00 3.200.000,00 8.465.000,00

Automatisierung- und Informationstechnik 485.000,00 650.000,00 450.000,00 415.000,00 405.000,00 405.000,00 405.000,00 2.730.000,00

Grundstücksentwässerung 100.000,00 120.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 620.000,00

Labor 85.000,00 105.000,00 185.000,00 110.000,00 105.000,00 225.000,00 75.000,00 805.000,00

Personal und Verwaltung 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 90.000,00

21.812.100,00 24.303.600,00 23.433.600,00 40.328.600,00 19.123.600,00 15.523.600,00 20.448.600,00 143.161.600,00
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Stellenübersicht 2019

A. Beamte/Beamtinnen (Besoldungsgruppen nach dem BBesG)

(nachrichtlich)

A 16 A 15 A 14 A 13 A 13 S A 12 A 11 A 10 A  9 A 9 S A8 A 7 A 6 A 5

1 1 1

B. Beschäftigte (Entgeltgruppen nach TVöD)

AT 15 14 13 12 11 10 9c 9b 9a 8 7 6 5 4 3 2 1

2 1 7 4 18 14 8 16 16 37 46 3 2

C. Randvermerk

Angestellte oder Arbeiter (Aushilfskräfte): keine

Auszubildende:

1 Auszubildender Elektroinstallateur

1 Auszubildender Fachkraft für Abwassertechnik

1 Auszubildender Feinwerkmechaniker

1 Auszubildende Bauzeichnerin

2 Auszubildende Chemielaborantin

3 Auszubildende Fachkraft für Rohr-, Kanal- und Industrieservice

1 Auszubildender Fachinformatiker

D. Zusammenstellung 

Stellen Stellen zum 30.06.2018

2019 2018 besetzt

Beamte 3 3 3

Beschäftigte 174 170 159

177 173 162
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Finanzplan zum Wirtschaftsplan 2019

A. Übersicht über die Entwicklung der Deckungsmittel und der Ausgaben des Vermögensplanes (§ 19 Nr. 1 EigBGes)

2018 2019 2020 2021 2022

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
Deckungsmittel (Mittelherkunft)

1. Entnahmen von Rücklagen 2.571,9 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Abschreibungen und Anlagenabgänge 12.728,3 12.320,0 11.821,3 13.349,6 13.678,3

3. Vom Anschaffungswert abzusetzende Kapitalzuschüsse 2.000,0 2.012,9 2.183,3 2.111,1 2.059,6

4. Kredite
    a) von Dritten 20.177,0 23.242,4 22.716,1 37.210,5 15.744,2

5. Jahresüberschuss 0,0 8.078,2 8.000,0 8.000,0 8.000,0

Deckungsmittel insgesamt 37.477,2 45.653,4 44.720,6 60.671,2 39.482,1

Ausgaben (Mittelverwendung)

1. Investitionen

    Sachanlagen und immaterielle Anlagewerte

Kanalneubau/Erneuerung 10.485,0 11.350,0 10.685,0 10.770,0 9.940,0

Klärwerk 4.833,0 6.958,0 6.953,0 24.853,0 4.403,0

Kanalrenovierung 3.100,0 3.100,0 3.100,0 3.100,0 3.100,0

Netzbetrieb 1.143,6 905,6 675,6 85,6 85,6

Sonstige 672,0 45,0 45,0 45,0 45,0

Gewässer 893,5 1.055,0 1.225,0 835,0 925,0

Automatisierung- und Informationstechnik 485,0 650,0 450,0 415,0 405,0

Grundstücksentwässerung 100,0 120,0 100,0 100,0 100,0

Labor 85,0 105,0 185,0 110,0 105,0

Personal und Verwaltung 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0

21.812,1 24.303,6 23.433,6 40.328,6 19.123,6

2. Tilgungen von Krediten 13.093,3 13.271,6 13.287,0 12.342,6 12.358,5

3. Rücklagenzuführung 0,0 8.078,2 8.000,0 8.000,0 8.000,0

4. Jahresverlust 2.571,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Ausgaben insgesamt 37.477,2 45.653,4 44.720,6 60.671,2 39.482,1

Anlage I
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Finanzplan zum Wirtschaftsplan 2019

B. Übersicht über die Einnahmen und Ausgaben, die sich auf die Finanzplanung für den Haushalt
     der Gemeinde auswirken (§ 19 Nr. 2 EigBGes) 

2018 2019 2020 2021 2022

Einnahmen KW TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

1. Zuweisung zur Eigenkapitalaufstockung 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Zuweisung zum Verlustausgleich 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Verwaltungskostenbeiträge, Zinsen, Gewässer 893,5 1.055,0 1.225,0 835,0 925,0

4. Darlehen der Gemeinde 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

893,5 1.055,0 1.225,0 835,0 925,0

Ausgaben KW

1. Verwaltungskostenbeiträge, Zinsen 1.200,0 1.200,0 1.200,0 1.200,0 1.200,0

2. Eigenkapitalverzinsung 780,0 780,0 780,0 780,0 780,0

3. Tilgung von Darlehen der Gemeinde 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.980,0 1.980,0 1.980,0 1.980,0 1.980,0

Anlage I
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Einzelnachweis Erfolgsplan Abwasser

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG Ergebnis

2019 2018 2017

EUR EUR EUR

1. Erlöse und Erträge 52.108.393,00 45.648.591,87 48.128.287,16
a) Umsatzerlöse 48.780.905,00 42.539.008,98 42.737.285,68

5010 Erlöse Schmutzwasser 29.002.840,00 24.543.000,00 24.935.487,93

5011 Erlöse Regenwasser 11.295.816,00 10.200.000,00 10.331.819,67

5012 Erlöse Regenw. Stadt Kassel 5.927.755,00 5.300.000,00 4.982.080,84

5013 Erlöse Grundwassereinleitung 95.000,00 130.000,00 154.137,77

5014 Erlöse Abscheider 200.000,00 200.000,00 220.658,64

5015 Erlöse Umlandgemeinden 1.938.509,00 1.869.099,07 1.870.853,69

5016 Erlöse Abwasserabg. Umland 193.851,00 186.909,91 138.455,19

5017 Erlöse Klärgruben 126.635,00 90.000,00 103.293,11

5110 Skonti 0% 499,00 20.000,00 498,84

b) sonstige Umsatzserlöse 1.527.370,00 1.460.409,50 4.754.042,28
5410 Ertr.Abwasserüberwachung 105.000,00 110.000,00 101.258,78

5413 Ertr. Energie Städt. Werke 1.411,00 10.150,00 1.369,58

5414 Ertr. Mieten 20.500,00 17.255,00 23.510,00

5415 Ertr. son. Verwaltungsgebühren 83.500,00 80.000,00 82.515,59

5420 Ertr.Sonstiger Kostenersatz 1.115.959,00 1.062.497,00 1.072.624,74

5422 Ertr. Erstattung Pers.-Kosten 200.000,00 180.000,00 229.518,93

5424 Ertr. A. Gestattungsverträgen 1.000,00 507,50 1.457,00

5478 Auflösung von Sonderposten 0,00 0,00 894.273,09

5951 Ertr. Aus Weiterber. Gewässermaßn. 0,00 0,00 2.054.762,57

5952 Ertr. aus Weiterber. aus Schleuse 0,00 0,00 22.023,09

5953 Ertr. Aus Weiterber. Aus San. ZKS 0,00 0,00 264.066,58

5959 Ertr. Aus Weiterberechnung allgemein 0,00 0,00 6.662,33

2. Sonstige betriebliche Erträge 1.800.118,00 1.649.173,39 636.959,20
5423 Ertr.Buß-/Verw.-/Zwangsg.Mahng 5.000,00 4.060,00 5.780,50

5460 Verkauf Verm.geg.st.Buchgewinn 18.500,00 35.500,00 21.599,00

5463 Erträge aus Tausch 0,00 10.150,00 0,00

5479 Auflösung sonstige Sonderposten 987.506,00 1.031.448,39 29.505,72

5480 Ertr. Auflösung Wertb.a.Ford. 50.000,00 50.000,00 13.128,35

5482 Ertr. Auflösung Rückstellungen 566.912,00 500.000,00 360.702,52

5489 KWK-Förderung 170.000,00 0,00 168.813,42

5490 Ertr. Versicherungsentschäd. 200,00 1.015,00 0,00

5491 Ertr. Periodenfremd 0,00 0,00 35.615,29

5900 Sonstige Erträge Labor 0,00 15.000,00 0,00

5090 Eigenbeteiligung Beihilfe  Wahlleistungen 2.000,00 2.000,00 1.814,40

3. Materialaufwand 5.412.211,95- 5.439.790,00- 6.627.273,79-
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs-u.Betriebs- 2.096.980,95- 2.025.290,00- 2.061.825,70-

stoffe und für bezogene Waren

6012 Aufw. Ersatzt. Geräte/Werkzeug 31.000,00- 31.000,00- 28.312,61-
6013 Aufw. Chemikalien 801.850,00- 790.000,00- 674.728,32-
6014 Aufw. Sonstige Chemikalien 40.500,00- 45.500,00- 26.873,57-
6015 Aufw. Laborbedarf 37.000,00- 38.700,00- 30.739,66-
6016 Aufw. Kraft-/Brenn-/Schmierst. 120.800,00- 122.300,00- 97.864,74-
6017 Aufw. Schutzkleidung/-ausrüst. 72.181,00- 67.500,00- 70.063,80-
6090 Aufw. Sonstiges 1.589,00- 2.030,00- 1.542,24-
6095 Materialaufwendungen Flüssigboden 81.809,00- 80.600,00- 264.273,41-
6150 Aufw. Strom 672.881,00- 600.000,00- 653.139,61-
6151 Aufw. Wasser 64.000,00- 64.960,00- 56.606,60-
6152 Aufw. Gas 180.000,00- 182.700,00- 164.115,71-
6994 Skonto (RHB) 6.629,05 0,00 6.434,57

Voranschlag

 Anlage II 
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Einzelnachweis Erfolgsplan Abwasser

b) Aufwendungen für bezogene Leistungen 3.315.231,00- 3.414.500,00- 4.565.448,09-
6111 Aufw. Kosten Deponierung/Bes. 1.914.000,00- 1.833.200,00- 1.172.347,35-

6112 Aufw. Kosten Entl. Kleinklära. 13.149,00- 20.300,00- 12.762,94-

6113 Aufw. Abscheider 240.000,00- 223.300,00- 206.825,40-

6114 Aufw. Abwasserüberwachung 27.000,00- 30.500,00- 22.436,87-

6540 Aufw. Gerichts-/Notar-/Beratungskos 165.468,00- 150.000,00- 160.613,12-

6541 Aufw. Gutachten/Untersuchungen 398.000,00- 385.000,00- 216.264,69-

6609 Zuleitungskanaluntersuchung 256.614,00- 500.000,00- 246.648,94-

6613 TV Kanaluntersuchungen 60.000,00- 61.200,00- 42.367,75-

6616 I+I Betriebsgerät Klärwerk 21.000,00- 31.000,00- 11.446,29-

6617 Wartg Betriebsgerät+Anlag. Klärwerk 220.000,00- 180.000,00- 126.220,22-

6951 Aufw. Zur Weiterber. Aus Gewässern 0,00 0,00 2.054.762,57-

6952 Aufw. Zur Weiterber. Aus Schleuse 0,00 0,00 22.023,09-

6953 Aufw. Zur Weiterber. Aus San. ZKS 0,00 0,00 264.066,53-

6959 Aufw. Zur Weitereberechnung allgemein 0,00 0,00 6.662,33-

4. Personalaufwand 11.635.590,00- 11.204.500,00- -10581330,18
a) Löhne und Gehälter 9.286.713,95- 8.893.759,43- 8.406.588,33-

6210 Aufw. Dienstbezüge Beamte 234.233,30- 243.328,90- 216.868,39-

6211 Aufw. Entgelte 119.281,72- 31.030,59 110.438,76-

6220 Aufw. Vergütung Angestellte 5.811.003,50- 5.680.234,98- 5.329.281,53-

6230 Aufw. Löhne Arbeiter 3.124.053,15- 2.993.583,09- 2.751.719,65-

6243 Aufw. Jubiläum 1.857,72 7.643,05- 1.720,00

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für 1.325.803,55- 1.312.551,65- 1.227.514,94-
Altersversorgung und für Unterstützung

6310 Aufw. Sozialvers. Angestellte 1.101.828,71- 1.076.163,60- 1.020.144,51-
6311 Aufw. Sozialvers. Arbeiter 607.464,49- 600.149,05- 562.430,04-

6390 Aufw. Beihilfen 53.144,40- 76.150,02- 49.204,53-

6392 Aufw. Persärztl. Untersuchung 0,00 3.954,71- 0,00

6393 Aufw. Arbeitsmed. Untersuchung 236,84- 81,09- 219,28-

6395 Personalratsaufwendungen 23.522,03- 5.240,20- 21.778,22-

6399 Aufw. Sonstige Personalkosten 460.392,92 449.187,02 426.261,64

c) Altersversorgung 1.023.072,50- 998.188,92- 947.226,91-
6320 Aufw. Versorgung Beamte 270.141,90- 258.360,88- 250.114,90-

6331 Aufw. Zusatzvers. Angestellte 357.739,55- 353.260,49- 331.218,49-

6332 Aufw. Zusatzvers. Arbeiter 190.174,40- 188.545,23- 176.075,80-

6333 Aufw. ZVK 205.016,65- 198.022,32- 189.817,72-

5. Abschreibungen 12.314.593,12- 12.722.904,00- 12.237.614,53-
auf immaterielle Vermögensgegenstände 12.314.593,12- 12.722.904,00- 12.237.614,53-
des Anlagevermögens und Sachanlagen

6400 AfA Planung 8.000,00- 652.684,98- 0,00

6410 AfA Bauten a. eigenen Grund 630.973,63- 86.515,75- 473.053,00-

6411 AfA Immaterielle Vermögensg. 83.434,53- 6.525.577,46- 117.788,00-

6412 AfA Kanäle 6.311.822,17- 4.045.883,47- 6.357.086,11-

6413 AfA Kläranlagen 3.915.165,30- 22.901,23- 4.064.504,82-

6414 AfA Pumpwerke 21.901,56- 683.219,94- 25.434,36-

6415 AfA Rückhaltebecken/Leitsyst. 661.218,65- 0,00 541.708,00-

6416 AfA Kraftfahrzeuge 69.876,42- 72.520,55- 84.515,00-

6417 AfA Geräte/Werkzeuge 36.502,61- 38.168,71- 79.541,39-

6418 AfA Betriebs-/Geschäftsausst. 253.432,38- 262.091,82- 181.721,98-

6419 AfA Geringwert. Wirtschaftsg. 7.300,52- 7.633,74- 11.462,76-

6421 AfA Leitsystem 109.507,82- 113.233,85- 52.007,73-

6422 AfA Groß-Kraftfahrzeuge 205.457,53- 212.472,50- 248.791,38-
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Einzelnachweis Erfolgsplan Abwasser

6. Sonstige betriebliche Aufwendungen 8.234.615,00- 8.137.160,75- 7.509.461,54-
6115 Aufw. Bewachungskosten 57.000,00- 55.000,00- 52.760,86-

6116 Aufw. Reinigungskosten 167.000,00- 147.000,00- 122.988,32-

6153 Aufw. Müllabfuhr 30.000,00- 35.525,00- 27.418,30-

6154 Aufw. Straßenreinigung 6.000,00- 6.090,00- 5.206,08-

6155 Aufw. Kanalbenutzung 106.000,00- 106.000,00- 89.069,72-

6190 Aufw. Sonstiges 16.067,00- 16.240,00- 15.595,14-

6490 Aufw. Zuführung Einzelwertb. 40.182,00- 170.000,00- 40.182,04-

6491 Aufw. Zuführung Pauschalwertb. 0,00 0,00 12.800,00-

6492 Aufw. Abschr. auf Forderungen 0,00 0,00 1.444,35-

6501 Abgaben n. d. Abwasserabg.Ges. 704.000,00- 751.000,00- 645.230,13-

6502 Benchmarking 37.000,00- 7.000,00- 6.842,50-

6503 Mitgliedsbeiträge 30.923,00- 30.000,00- 30.015,97-

6504 Geb.-/Brand-/Son. Versicherung 178.881,00- 162.000,00- 173.633,21-

6505 Versicherungen Groß-Kfz 19.000,00- 15.225,00- 16.577,01-

6510 Bank-/Kontoführungsgebühren 21,00- 25,38- 20,00-

6511 Fernmeldegebühren 82.000,00- 82.000,00- 67.995,20-

6512 Postgebühren, Versandkosten 10.000,00- 12.000,00- 9.393,92-

6513 Gebühren, Beiträge, Abgaben 12.110,00- 7.500,00- 11.754,82-

6520 Mieten f. Kopierer + Fax 15.000,00- 20.000,00- 9.550,83-

6521 Mieten f. Geräte u. Einricht. 39.517,00- 9.500,00- 38.357,26-

6530 DV Verbrauchmaterial 0,00 0,00 0,00

6531 Wartung Hardware 55.000,00- 53.000,00- 37.756,99-

6532 Wartung Software 275.000,00- 250.000,00- 248.886,70-

6533 EDV-Aufwendungen 50.500,00- 50.500,00- 26.503,40-

6534 Miete EDV-Software 643,00- 0,00 624,51-

6542 Aufw. Öffentlichkeitsarbeit 97.000,00- 87.500,00- 84.731,14-

6560 Aufw. Bürobedarf 20.000,00- 23.500,00- 17.038,74-

6561 Aufw. Verwaltungsliteratur 16.000,00- 17.000,00- 15.332,73-

6562 Aufw. Intranet/Internet 25.000,00- 500,00- 0,00

6563 Aufw. Sanitätsbedarf 500,00- 500,00- 127,52-

6564 Aufw. Son. Reinig.-/Hygienebed 7.000,00- 10.000,00- 6.624,09-

6565 Aufw. Wäschereinigung/-bedarf 4.000,00- 4.250,00- 3.067,47-

6566 Aufw. Beköstigung 16.000,00- 17.000,00- 8.764,71-

6567 Aufw. Reisekosten 17.000,00- 30.000,00- 14.626,09-

6568 Aufw. Fahrtkostenersatz 30,00- 30,00- 26,00-

6569 Aufw. Wegstreckenentschädigung 2.500,00- 2.500,00- 1.848,00-

6571 Sonstiger Betriebsaufwand 12.720,00- 11.500,00- 12.347,03-

6572 Aus- und Fortbildungskosten 120.000,00- 150.000,00- 75.209,07-

6580 Inn. Verr.Verwaltungskosten 1.285.183,00- 1.259.982,87- 1.221.896,65-

6581 Inn. Verr. Leistungsb. Entg. 135.098,00- 85.000,00- 131.134,29-

6582 Inn. Verr. Zentralwerkstatt 0,00 0,00 0,00

6605 Fremdleistungen 300.000,00- 351.000,00- 208.163,35-

6608 Fremdleistungen Flüssigbodenanlage 16.240,00- 16.150,00- 211.275,84-

6610 I+I Gebäude/Grundstücke 606.500,00- 501.500,00- 265.210,67-

6611 Wartung Kanalanlagen 1.610.000,00- 1.610.000,00- 1.198.367,99-

6612 Wartung+Reinigung Sinkkästen 500,00- 500,00- 80,55-

6614 I+I Betriebsgerät Kanal 9.500,00- 9.642,50- 5.440,38-

6615 Wartung Betriebsgerät Kanal 14.000,00- 14.000,00- 9.772,16-

6618 I+I Betriebsanlagen 845.000,00- 845.000,00- 673.752,28-

6619 I+I Büro- und Geschäftsausst. 13.000,00- 18.000,00- 5.396,52-

6620 Instandhltg. sonst. Fahrzeuge 10.000,00- 10.000,00- 6.771,02-

6621 Wartung Kraftfahrzeuge 1.000,00- 1.500,00- 431,11-

6622 Schädlingsbekämpfung 2.500,00- 2.500,00- 0,00

6623 Instandhaltung Groß-Kfz 117.000,00- 110.000,00- 88.036,44-

6624 Wartung Groß-Kfz 6.000,00- 6.000,00- 5.326,04-

6631 Selbstbeteiligung Schäden 600.000,00- 603.000,00- 692.317,80-

6635 Verkauf Verm.geg.st.Buchverl. 0,00 0,00 0,05-

6636 Abgang Verm.geg.st.Buchverl. 60.000,00- 20.000,00- 812.376,00-

6640 Jahresabschlußgebühren 33.500,00- 33.500,00- 23.644,95-

6697 Sonstige betriebl.Aufwendungen 300.000,00- 300.000,00- 27.479,28-

6698 Sonst. Periodenfr. Aufwand 0,00 0,00 1.137,43-

6996 Skonti 19% 0,00 0,00 8.899,11
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Einzelnachweis Erfolgsplan Abwasser

7. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 86.970,00 55.825,00 84.428,83
5710 Ertr. Zinsen Girokonto 2.198,00 3.000,00 2.133,51

5712 Ertr. Zinsen 0,00 0,00 9,79

5713 Stundungszinsen/Säumniszuschl. 18.132,00 16.000,00 17.600,00

5715 Zinsen aus Darlehen Stadt Kassel 5.438,00 6.000,00 5.278,90

5716 Zinserträge gem. § 253 (2) HGB 61.202,00 30.825,00 59.406,63

8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 5.660.897,00- 7.082.285,42- 6.393.199,77-
7510 Aufw. Zinsen Kredite 4.645.897,00- 6.067.285,42- 5.780.095,30-

7516 Zinsaufwand gem. § 253 (2) HGB 55.000,00- 55.000,00- 32.063,22-

7531 Zinsenaufwendungen 960.000,00- 960.000,00- 574.541,25-

9. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäfts- 8.937.455,93 1.117.776,70 4.863.836,18
tätigkeit

10. Sonstige Steuern 4.769,00- 4.500,00- 3.681,26-
6156 Grundsteuer 269,00- 0,00 261,26-

7010 Sonstige Kfz - Steuer 2.000,00- 2.000,00- 1.396,00-

7011 Groß-Kfz Steuern 2.500,00- 2.500,00- 2.024,00-

11. Jahresüberschuss 8.932.686,93 1.113.276,70 4.860.154,92
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Einzelnachweis Erfolgsplan Wasser

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG Ergebnis

2019 2018 2017
EUR EUR EUR

1. Umsatzerlöse 24.500.032,00 24.383.756,00 24.602.861,82

401800 NG - Bescheide für Hausanschlüsse 800.000,00 800.000,00 797.450,22

409800 Nebeng. allgemein 0,00 0,00 18.385,52

431500 Vellmar 0,00 0,00 1.616.961,44

433000 Stadt Kassel 0,00 0,00 308.741,95

434000 Haushalt,Gewerbe,Bauwa,sonst.Bedarf 23.700.032,00 23.583.756,00 21.861.322,69

439100 Inbetriebsetzungskosten für Zähler 0,00 0,00 0,00

2. Sonstige betriebliche Erträge 40.000,00 160.000,00 339.645,16

464000 Sonst Erträge 40.000,00 160.000,00 286.485,51

464100 Kostenbeiträge für verspätete Zlgen 0,00 0,00 51.721,65

464110 Erträge aus Bankrückläufer IS-U 0,00 0,00 1.438,00

3. Materialaufwand

Aufwendungen für Roh- Hilfs- u.Betriebs-

stoffe und für bezogene Waren

a) Aufwendungen für bezogene Leistungen 24.416.628,52- 24.289.503,56- 23.743.375,59-

605500 Aufw.für bezogene Leistungen 1.606.497,00- 1.590.997,00- 821.619,11-

605600 Pacht- und Dienstleistungsentgelt 22.810.131,52- 22.698.506,56- 22.921.756,48-

4. Abschreibungen

a) auf immat.Vermögensgegenst.u.Sachanlagen

sowie auf aktivierte Aufwendungen. f.d.

Ingangsetzung u. Erw. d. Geschäftbetiebs

641600 AfA Kraftfahrzeuge 5.377,68- 5.400,00- 5.377,68-

5. Sonstige betriebliche Aufwendungen 200.000,00- 3.160.000,00- 1.115.216,58-

689310 Rückläufer IS-U 0,00 0,00 1.551,64-

689900 Sonstige Aufwendungen 200.000,00- 3.160.000,00- 1.109.358,48-

689915 Ausb von Ford -kleine Fehlbeträge 0,00 0,00 4.306,46-

6. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge

467000 Zinsen 7.500,00 6.000,00 7.437,91

7. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit 74.474,20- 2.905.147,56- 85.975,04

8. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 0,00 0,00 12.050,00-

675000 Körperschaftsteuer 0,00 0,00 11.420,00-

675050 Solidaritätszuschl KörperschSteuer 0,00 0,00 630,00-

9. Sonstige Steuern 0,00 0,00 559,20-

676001 sonstige Steuern 0,00 0,00 559,20-

10. Jahresüberschuss/-fehlbetrag 74.474,20- 2.905.147,56- 73.365,84

Voranschlag
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